

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/120777/17/VZKÚ/Růž

Sp. zn.: S-SMO/047631/17/VZKÚ/13

Vyřizuje: Ing. Ivana Růžičková

Telefon: +420 599 443 256

Fax:

E-mail: iruzickova@ostrava.cz

Datum: 2017-03-29

Veřejná zakázka „Hasičská zbrojnice Michálkovice - Ostrava“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, předkládáme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V PD v části vzduchotechnika je řešení větrání v rozporu s NAŘÍZENÍM KOMISE (EU) č.1253/2014 (v době tvorby projektu nebylo v platnosti), chybí ZZT (rekuperace).

Mají uchazeči ocenit VZT jednotku tak, jak je navržena, nebo zadavatel upraví PD, aby byla v souladu s platnou legislativou?

Odpověď:

Zadavatel trvá na zpracování nabídky v rozsahu řešení uvedeném v projektové dokumentaci. Na realizaci stavby jsou vydána pravomocná stavební povolení.

Dotaz č. 2:

V části IO 03 – komunikace chybí dle TZ položka „Spojovací postřík 0,5kg/m²“
Prosím o doplnění.

Odpověď:

Zadavatel doplňuje soupis prací v části IO 03 – Komunikace a zpevněné plochy o položku č. 12a „Postřík živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m²“ a u položky č. 26 „Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný“ provedl změnu množství z 1 139,83 t na 1140,02 t.

Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je poskytnut v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

V PD jsou požadovány ocelové zárubně typu USD (se stínovou drážkou). Tyto se vyrábějí ve dvou variantách, jako polodrážkové a bezpolodrážkové (falcové a bezfalcové). S tím souvisejí dveřní křídla, která je možné dodat jako falcová a bezfalcová. Toto ale není nikde uvedeno.

Jaké požaduje zadavatel dodat dveře a zárubně? Polodrážkové, nebo bezpolodrážkové?

Odpověď:

Zadavatel požaduje zárubně a křídlo v provedení s polodrážkou, tzn. falcové.

Dotaz č. 4:

V rozpočtu „SO 01 Hasičská zbrojnice – rekonstrukce“ je položka č. 139 „Kompletní vyčištění na prkenný podklad, záklop“ a položka č. 140 „Kompletní očištění na cihelné půdovky + odstranění poškozených 30%“. V rámci pochůzky jsme se na půdu nedostali a tak nevíme, v jakém stavu se půda nachází, zda je tam nějaká suť, nábytek, tepelná izolace...

Žádáme zadavatele o zaslání podrobného popisu objemu požadovaných prací, nebo o zaslání tzv. řízených cen pro obě položky všem uchazečům jednotně.

Odpověď:

Zadavatel poskytuje popis objemu požadovaných prací vč. fotodokumentace, která tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace:

- tepelné izolace MW: 3m³;
- stavební suť (omítky, malty, cihly a jejich zlomky): 4m³;
- nábytek a jiné nespec. prvky: 4m³.

Dotaz č. 5:

V rozpočtu „SO 01 Hasičská zbrojnice – rekonstrukce“ je položka č. 202 „Odstranění střešního souvrství na nosný podklad vč. oplechování“.

Žádáme zadavatele o zaslání skladeb odstraňovaných střešních souvrství, nebo o zaslání tzv. řízené ceny pro tuto položku všem uchazečům jednotně.

Odpověď:

Zadavatel poskytuje skladbu odstraňovaných střešních souvrství:

- dřevěné bednění (záklop) tl. do 30mm;
- asf. lepenka 2x;
- falcovaná plechová střešní krytina, tl. cca 1mm (hliník nebo pozink pl.).

Dotaz č. 6:

V souhrnné technické zprávě na straně 16 se píše: „fasádní izolace bude tvořena deskami pěnového polystyrenu EPS 100F o celkové tl. 140mm... První vrstva bude lepena na napenetrovaný podklad lepícím tmelem, druhá bude nalepena vhodným cementovým lepidlem a obě budou mechanicky kotveny talířovými kotvami se zavíčkovaním.

Trvá zadavatel na této skladbě? Tato skladba je nevhodná, neodpovídá doporučeným skladbám ETICS a navíc zbytečně prodražuje stavbu.

Odpověď:

Zadavatel trvá na skladbě uvedené v projektové dokumentaci.

Dotaz č. 7:

V rozpočtech „SO 01 Hasičská zbrojnice – rekonstrukce“, „SO 02 Přístavba garáží“, „SO12 Objekt WC“ je v oddíle č. 771 „Podlahy z dlaždic a obklady“ položka „Montáž podlah keram., režné hladké, tmel spárováno epoxidovou hmotou“.

Trvá zadavatel na spárování epoxidovou hmotou, která prodrazí stavbu nebo stačí spárování klasickou spárovací hmotou cementovou viz. příloha „DESIGN MANUÁL“?

Odpověď:

Zadavatel trvá na spárování epoxidovou hmotou.

Dotaz č. 8:

V rámci výpisu prvků máte uveden požadavek na rolovací vrata, avšak nakreslené jsou sekční. Co platí?

Odpověď:

Viz. odpověď na dotaz č. 1 uvedená ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uveřejněném na profilu zadavatele <https://verejnezakazky.ostrava.cz/detail/11566>

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek

Sdělujeme Vám **informaci o změně lhůty pro podání nabídek** z původního termínu 03. 04. 2017 do 10:00 hodin na **10. 04. 2017 do 13:00 hodin** a **informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek** z původního termínu 03. 04. 2017 v 10:00 hodin na **10. 04. 2017 v 13:00 hodin**.

Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 je pro zpracování nabídky závazné!

Ing. Eva Sebořská

vedoucí odboru

veřejných zakázek a kapitálových účastí

Příloha:

č. 1 - Vysvetlení_ZD_c_4_Priloha_Soupis_praci_dodavek_sluzeb

č. 2 - Vysvetlení_ZD_c_4_Priloha_Fotodokumentace